
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.04.2020 г. Красноярск №236-п 

О введении запрета на любительскую и спортивную охоту на водоплавающую 

и боровую дичь на территории Красноярского края (за исключением 

Северо-Енисейского, Туруханского, Таймырского Долгано-Ненецкого 

и Эвенкийского муниципальных районов) в период весенней охоты 2020 года 

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.1995 № 52-ФЗ 

«О животном мире», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом 

Красноярского края от 18.06.2009 № 8-3427 «О полномочиях органов 

государственной власти края в сфере природопользования и охраны 

окружающей среды», учитывая указ Губернатора Красноярского края 

от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест 

гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», 

представление министерства экологии и рационального природопользования 

Красноярского края от 07.04.2020 № 3-77-6389, письма Федеральной службы 
по надзору в сфере природопользования от 03.04.2020 № АА-10-05-27/10518, 
от 08.04.2020 № АА-10-05-27/11043, письмо министерства природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации от 30.03.2020 № 01-16-53/8136, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести запрет на любительскую и спортивную охоту 

на водоплавающую и боровую дичь в период весенней охоты 2020 года 

на территории общедоступных и закрепленных охотничьих угодий 

Красноярского края, за исключением Северо-Енисейского, Туруханского, 

Таймырского Долгано-Ненецкого и Эвенкийского муниципальных районов. 

2. Граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории 
Северо-Енисейского, Туруханского, Таймырского Долган о-Ненецкого 

и Эвенкийского муниципальных районов, а также на территории городского 

округа город Норильск, имеют право осуществлять любительскую 

и спортивную охоту на водоплавающую и боровую дичь в границах 

соответствующего муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 

края» (www.zakon.krskstate.ru). 



2 

4. Постановление вступает в силу через 1 О дней после его официального 
опубликования. 

Ю.А.Лапшин 


